2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  15 марта 2024 года				                     	№         338

О внесении изменений в постановление Администрации
города Вологды от 26 января 2024 года № 89

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета города Вологды автономной некоммерческой организации «Городской проектный центр «Вологда»», утвержденный постановление Администрации города Вологды от 26 января 2024 года № 89, следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 23 после слов «субсидия подлежит возврату в бюджет города Вологды» дополнить словами и цифрами «в объеме, указанном в
пункте 25 Порядка».
1.2. Дополнить новым пунктом 25 следующего содержания:
«25. Субсидия подлежит возврату в следующем объеме:
в случае нарушения целей предоставления субсидии – в размере средств, использованных не по целевому назначению;
в случае нарушения условия (условий) предоставления субсидии, за исключением недостижения значения (значений) результата предоставления субсидии – в полном объеме;
в случае недостижения значения (значений) результата предоставления субсидии – в объеме, рассчитанном в соответствии с настоящим пунктом.
В случае недостижения получателем субсидии по состоянию на 31 декабря года завершения работ в соответствии с заключенным соглашением значения (значений) результата предоставления субсидии и в срок до даты представления отчетности о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии в соответствии с соглашением в году, следующем за годом завершения работ, указанное нарушение не устранено, объем средств, подлежащий возврату в бюджет города Вологды, рассчитывается по формуле:

 - объем средств, подлежащий возврату;
- размер субсидии, предоставленной получателю субсидии в отчетном финансовом году;
K - коэффициент возврата субсидии.
Коэффициент возврата субсидии рассчитывается по формуле:
, где:
Рфактi - фактически достигнутое значение результата (характеристики), указанного в пункте 18 Порядка, на отчетную дату;
Рпланi - плановое значение результата (характеристики), указанного в пункте
18 Порядка.».
1.3. Пункты 25 – 29 считать пунктами 26 – 30 соответственно.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов
image1.png